
Приказ Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 27.12.2019 № 860 "О 

внесении изменения в форму графического 
описания местоположения границ населенных 

пунктов, территориальных зон, особо 
охраняемых природных территорий..."

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 09.05.2025

https://pbprog.ru/


 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2019 г. N 860

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ФОРМУ ГРАФИЧЕСКОГО ОПИСАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН, ОСОБО 
ОХРАНЯЕМЫХ

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ 
РОССИИ 

ОТ 23 НОЯБРЯ 2018 Г. N 650

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере 
градостроительной деятельности приказываю:

Внести изменение в форму графического описания местоположения границ 
населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных 
территорий, зон с особыми условиями использования территории, утвержденную 
приказом Минэкономразвития России от 23 ноября 2018 г. N 650 (зарегистрирован 
в Минюсте России 6 февраля 2019 г., регистрационный N 53701), изложив сноску 
"6" в следующей редакции:

" В графе "Метод определения координат характерной точки" реквизита "Сведения 
о характерных точках границ объекта" в зависимости от примененных при 
выполнении работ методов определения координат характерных точек границ 
объекта указываются:

геодезический метод (метод триангуляции, полигонометрии, трилатерации, метод 

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/


прямых, обратных или комбинированных засечек и иные геодезические методы);

метод спутниковых геодезических измерений (определений);

фотограмметрический метод;

аналитический метод;

картометрический метод.".

Министр
М.С.ОРЕШКИН

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

